
KAUNO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS  TARYBA

1 POSĖDIS

SPRENDIMAS

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO

2024 M. ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2025 m. sausio 30 d. Nr. TS-6

Kaunas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio

2 dalies 13 punktu, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos įstatymo 2 straipsnio 3 dalimi ir 4 straipsnio 1, 2 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-201 ,,Dėl savivaldybių aplinkos apsaugos

rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo tvarkos aprašo, savivaldybių

aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos ir

savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių

vykdymo  ataskaitos formos pildymo taisyklių patvirtinimo“, Kauno rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Kauno rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos priemonių vykdymo 2024 m. ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos administracinių ginčų

komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų

administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo

paskelbimo arba įteikimo surinteresuotam asmeniui dienos. 

Savivaldybės meras Valerijus Makūnas

PATVIRTINTA

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Kauno rajono savivaldybės tarybos

2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. TS-6

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2024 M. PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA

1. Informacija apie Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos (toliau – Programa) lėšas

Eil.

Nr.

(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos

Eur

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 650 532

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas,

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius)

99 714

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 78 579

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos

lėšos

386

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 829 211

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 44 804

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 32 725

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 77 529

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 906 740

Eil.

Nr.

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai

programai skirtinos lėšos

Lėšos

Eur

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

165 842

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 36 076

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 201 918

Eil.

Nr.

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos

Eur

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą

663 369

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis 84 872

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14): 748 241

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą.



3

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo

aprašymas

Panaudota

lėšų Eur

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų,

įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos

2.1.1. Miško želdinių 

apdorojimas repelentais ir 

aptvėrimas tvora

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Kazlų

Rūdos regioninis padalinys 2024 m.

spalio–lapkričio mėn. Agurkiškės ir

Jūrės miškuose 8 ha plote apdorojo

spygliuočių ūglius repelentais (10,8 kg)

ir aptvėrė 2270 m vielos tinklu.

10 980

2.1.2. Miško želdinių apsauga 

repelentais, tveriant 

tvoromis ir naudojant 

individualias medelių 

apsaugos priemones 

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Dubravos

regioninis padalinys 2024 m.

gegužės–spalio mėn. Karmėlavos,

Sitkūnų, Ežerėlio, Padauguvos ir

Vaišvydavos girininkijų miškuose 11,8

ha apdorojo medelius repelentais

(1125,18 kg), sodinukus apgaubė

apsauginiais plastikiniais skydeliais ir

liemenų juostomis (320 vnt.), panaudojo

323 vnt. kuolų, aptvėrė miško žėlinius

tinkline tvora (4100 m).

32 160

2.1.3. Repelentų naudojimas 

miško žėlinių apsaugai

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Šakių

regioninis padalinys 2024 m.

balandžio–lapkričio mėn. Gerdžių,

Lekėčių ir Šilagirio girininkijų miškuose

71,8 ha plote purškė medelius

repelentais (617,14 kg).

4 380

2.1.4. Pasėlių apsauga tveriant 

tvoromis nuo laukinių 

žvėrių invazijos

Ūkininkas Gintaras Špokauskas 2024 m.

spalio mėn. įsigijo ir panaudojo 1970 m

vielos tinklo aptverdamas pasėlius. 

8 940

2.1.5. Pasėlių apsauga nuo 

laukinių žvėrių invazijos

Ūkininkas Rimas Norus 2024 m. spalio

mėn. įsigijo ir įrengė 2 garsines

baidykles Purivox Carousel Triplex V

nuo elnių invazijos.

2 220

2.1.6. Repelentų naudojimas 

pasėlių apsaugai

Ūkininkas Gytis Majeras 2024 m.

gegužės mėn. panaudojo 1 kg Trico

repelentų siekiant apsaugoti cukrinių

runkelių lauką.

120

2.1.7. Pasėlių apsauga nuo 

laukinių žvėrių invazijos

Ūkininkas Romualdas Majeras 2024 m.

liepos mėn. įsigijo ir įrengė 1 garsinę

baidyklę Purivox Carousel Triplex V.

nuo elnių invazijos.

1 020

2.1.8. Repelentų naudojimas Ūkininkė Indrė Baliulevičienė 2024 m. 180



4

pasėlių  apsaugai gegužės mėn. panaudojo 2 kg Trico

repelentų siekiant apsaugoti cukrinių

runkelių lauką.

Iš viso: 60 000

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiajai programai

Programos pavadinimas Panaudota

lėšų Eur

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 155 577

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos

lėšos

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Detalus priemonės vykdymo

aprašymas

Panaudota

lėšų Eur

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 262 775

4.1.1. Asbesto gaminių 

atliekoms šalinti

Vadovaujantis Kauno rajono

savivaldybės tarybos 2024-09-26

sprendimu Nr. TS-373 patvirtintos

paramos asbesto turintiems gaminiams

šalinti iš viešojo naudojimo ir

gyvenamųjų pastatų programos (toliau –

Programa) 13 ir 15 punktais,

Savivaldybės mero 2024-10-14

potvarkiu Nr. MP-1183 patvirtintu

Programos įgyvendinimo tvarkos

aprašu, gyventojams užtikrinamas

asbesto gaminių turinčių atliekų

nemokamas šalinimas regioniniame

sąvartyne. Nuo 2024-01-31 iki 2024-

12-19 pašalinta  491,88 t asbesto turinčių

atliekų. Paslauga buvo teikta pagal

2021-11-30 sutartį Nr. S-1395

(atnaujinta  2024-12-03  Nr.         S-1711)

su VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo

centru.

70 340

4.1.2. Invazinių rūšių naikinimo

priemonėms įgyvendinti

14-os seniūnijų prižiūrimose teritorijose,

kurios pažeistos išvešėjusiu Sosnovskio

barščiu, nuo 2024-04-30 iki 2024-06-17

buvo įgyvendinta šios invazinės rūšies

naikinimo selektyviais herbicidais

priemonė. Pagal patvirtintas metodikas

nupurkšta 56,92 ha pažeistų plotų.

Darbus atliko MB ,,Erdvilė“.

10 675



5

4.1.3. Neveronių tvenkiniui 

įžuvinti

2024-10-28 Neveronių rekreacinis

tvenkinys buvo įžuvintas amūrais (42

kg), dvivasariais karpiais (155 kg),

lynais (40 kg) ir plačiakakčiais (31 kg).

Žuvys nupirktos iš UAB ,,Arvydai“.

3 000

4.1.4. Paviršinių nuotekų 

tinklams  įrengti 

Garliavos seniūnijoje

Per 2024 m. birželio – spalio mėn. nuo

Gėlių g. iki Maišiaus upelio naujai

įrengta 1656,99 m paviršinių nuotekų

tinklų. Darbus atliko UAB ,,Statina“.

161 556

4.1.5. Jūrinio erelio perimviečių

Kauno r. teritorijoje 

išsaugojimui remti

Ornitologas Deivis Dementavičius

vykdė jūrinių erelių natūralių ir dirbtinių

lizdaviečių stebėseną, perėjimo

sėkmingumo stebėjimus sezono metu,

jauniklių žiedavimą. Parengė ataskaitą

apie atliktus darbus ,,Jūrinių erelių

perėjimo sėkmingumo tyrimų rezultatai

natūraliuose ir dirbtinuose lizduose

Kauno rajono savivaldybės teritorijoje

2024 metais“, kurios santrauka buvo

viešinama ,,Kauno diena“.

2 500

4.1.6. Žiegždrių ir Girionių 

pažintinių takų 

informaciniams stendams

atnaujinti

2024-09-06 VšĮ ,,Saulašarė“

Aukštaitijos saugomų teritorijų

direkcijos užsakymu pagamino 5 naujus

informacinių stendų lakštus, kurie buvo

sumontuoti Kauno marių regioninio

parko teritorijoje (Kauno rajone).

1 390

4.1.7. Seniūnijų žvyrkelių 

dulkėtumui mažinti 

priemonėms įsigyti

2024-02-27 iš MB ,,Stratum“ įsigyta

prie tankiai apgyvendintų vietovių

žvyrkelių dulkėtumui mažinti techninio

magnio chlorido  (MgCl2). Tai viena iš

oro taršos mažinimo priemonių

kietosioms dalelėms surišti. 

4 973

4.1.8. Gandralizdžiams perkelti 

Taurakiemio seniūnijoje

Taurakiemio seniūnijoje 2024-03-18

MB ,,Vytmarca“ perkėlė ant naujai

įrengtos atramos gandralizdį, išsaugant

nuolatinę gandrų perėjimo vietą.

960

4.1.9. Informaciniams stendams apie savivaldybės saugotinus gamtos paveldo objektus 

įrengti:

4.1.9.1. 2024-04-03 UAB ,,Atrast“ įrengė 5

informacinius stendus prie kiekvieno

Kauno rajono savivaldybės tarybos

paskelbto gamtos paveldo objekto:

Ąžuolo galiūno, Nevėžio dvikamienio

ąžuolo, Šilagirio pušies,  Vaičiūnų klevo

ir Žiegždrių liepos.

4 392



6

4.1.9.2. 2024-08-22 UAB ,,Bonarta“ Batniavos

sen., kelyje Kaunas–Jurbarkas nuo

Bubių prieš Karklės upelį įrengė

informacinį stendą, supažindinantį su

Pakarklės miško saugomu

Dubysos–Nemuno senslėnio

kraštovaizdžiu.

2 989

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 7 381

4.2.1. Savivaldybės 

komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos 

plėtros dokumentacijai 

parengti ir konsultuoti

Buvo finansuota iš kitų šaltinių 0

4.2.2. Šunų ekskrementų 

šiukšliadėžėms įsigyti ir 

išdalinti seniūnijose

2024-08-30 UAB ,,ESE BALTIJA“

pateikė 100 vnt. 50 l talpos šunų

ekskrementams surinkti šiukšliadėžių

(prekės) ,,Dinova“, kurios buvo

išdalintos seniūnijoms pagal poreikį.

7 381

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris

nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės

18 944

4.3.1. Bešeimininkėms 

atliekoms ir nelegalioms 

sąvartoms tvarkyti, 

rekreacinių teritorijų 

tvarkai užtikrinti 

seniūnijose

Nuo 2024-01-01 iki 2024-12-20 iš

seniūnijų prižiūrimų bendrojo

naudojimo teritorijų buvo sutvarkyta ir

išvežta 344,34 t bešeimininkių atliekų. Iš

nurodytų teritorijų išvežta utilizuoti

78,2 t bešeimininkių padangų. Paslaugas

pagal 2019-12-31 sutartis Nr. S-1213 ir

Nr. S-1214 atliko UAB ,,Kauno švara“,

pagal sutartį 2023-03-09 Nr. S-328 –

UAB ,,Antrinio perdirbimo grupė“. 

18 944

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo

priemonės

162 086

4.4.1. Ekstremaliųjų ekologinių 

situacijų, avarijų, įvykių 

padariniams likviduoti

Ekstremaliųjų ekologinių situacijų per 

2024 m. nenustatyta.

0

4.4.2. Sorbentams, plovikliams 

ir kt. cheminėms 

priemonėms įsigyti

VšĮ Kauno rajono priešgaisrinė saugos

tarnyba iš UAB ,,Geri gesintuvai“

2024-04-11 įsigijo specialių jungčių

išsiliejusiems naftos produktams šalinti,

naftos ploviklių, sorbentų (prekės).

3 000

4.4.3. Savivaldybės teritorijos aplinkos stebėsenos 2021–2026 m. programai įgyvendinti 

(kt. laboratoriniams tyrimams ir ekspertizėms atlikti) 

4.4.3.1. Įgyvendinant Savivaldybės aplinkos

stebėsenos 2021–2026 m. programą,

patvirtintą Savivaldybės tarybos

19 500



7

2021-03-25 sprendimu Nr. TS-133,

pagal 2024 m. suplanuotas priemones

nuo 2024-03-07 iki 2024-12-15 buvo

atlikta: 

1) aplinkos oro stebėsena 5-iose vietose

– Kačerginėje, Kulautuvoje, Garliavoje,

Giraitėje ir Ramučiuose tirti oro teršalų

rodiklių kiekiai; 

2) paviršinių vandens telkinių stebėsena

52 vietose – 30 tvenkinių ir 22 upių

atkarpose, siekiant ištirti urbanizacijos ir

žemės ūkio poveikį; 

3) požeminio vandens stebėsena – ištirta

Pyplių, Patalmušėlio, Bernatonių,

Martinavos, Dievogalos, Biruliškių,

Ramučių kaimų 86 šachtinių šulinių

vandens kokybė ir cheminė sudėtis;

4) pagal atitinkamas metodikas 19-oje

vietų atliktas dirvožemio monitoringas

siekiant nustatyti, ar yra pavojingų

cheminių medžiagų veikiant pramonės,

transporto ir žemės ūkio taršai;

5) gyvosios gamtos stebėsena, įvertinant

pokyčių prognozę tirta kovų 7 kolonijos,

Sosnovskio barščio paplitimas (28

vietos) ir Luzitaninio oriono radimvietės

(15-oje vietų);

6) kurortinėje teritorijoje 4-iose vietose

Kulautuvoje ir Kačerginėje atlikti

triukšmo, elektromagnetinių laukų

intensyvumo ir erkių gausos tyrimai.

Tyrimų duomenys ir ataskaitos

skelbiami savivaldybės interneto

svetainėje:

www.krs.lt(https://www.krs.lt/gyventoja

ms/aplinkos-stebesena/)

Stebėsenos priemones įgyvendino

Vytauto Didžiojo universitetas pagal

2024-03-07 sutartį Nr. S-575.

4.4.3.2. Nustatyti paviršinio vandens kokybei

fiziko cheminiu ir mikrobiologiniu

atžvilgiu 2024-06-28 ištirtas

Linksmakalnio tvenkinio vanduo.

Tyrimus atliko ir ataskaitą pateikė VDU

ŽŪA Aplinkotyros laboratorija.

1 871

http://www.krs.lt


8

4.4.3.3. Nuo 2024-05-28 iki 2024-09-03 pagal

tvarkaraštį buvo atliekama privaloma

sezoninė Kulautuvos seniūnijos

tvenkinio ir Vilkijos apyl. seniūnijoje

Dubysos upės maudyklų vandens

stebėsena. Tyrimus atliko ir ataskaitas

pateikė VDU ŽŪA Aplinkotyros

laboratorija.

3 630

4.4.4. Užterštų vandens telkinių valymo ir pakrančių tvarkymo projektams rengti ir

įgyvendinti: 

4.4.4.1. MB ,,Hidro idėja“ parengė 2024-06-03

– Vilkijos, 2024-10-29 – Rokų ir 2024-

11-25 – Batniavos sen. Naujienos k.

tvenkinių išvalymo ir pakrančių

sutvarkymo projektus.

46 458

4.4.4.2. UAB ,,Hidrum“ 2024-06-13 atliko

Ramučių tvenkinio šlaitų sutvirtinimo

darbus.

17 988

4.4.4.3. UAB ,,Hidrum“ atliko vandens telkinio

Čekiškės sen., Severenavos k. išvalymo

darbus.

67 393

4.4.4.4. MB ,,Truksolita“ 2024-05-10 atliko II

tvenkinio ant Maišiaus upelio, ruože prie

Garliavos m., ,,Kaiminystės parko“,

vandens augalijos šalinimo ir pakrantės

tvarkymo darbus.

2 178

4.4.4.5. UAB ,,Hidrum“ baigė  Babtų tvenkinio

valymo darbus ir 2024-09-09 atliko

laboratorinius tyrimus.

68

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais

priemonės

20 553

4.5.1. Gamtosaugos laikraščių 

prenumeratai rajono 

mokykloms

2024-11-05 užprenumeruoti

aplinkosaugos leidiniai 23 rajono

mokykloms: ,,Žaliasis pasaulis“,

,,Miškai“ ir ,,Lututė“ (64 vnt.).

2 499

4.5.2. Gamtosaugos mokyklų 

programai remti

2024 m. nuo birželio iki rugsėjo mėn.

skatinant aktyvią gamtosauginę veiklą

mokyklose buvo remiamas Lietuvos

žaliųjų judėjimo koordinuojamas

(Foundation for Environmental

Education – FEE) Raudondvario,

Domeikavos, Garliavos J. Lukšo,

Čekiškės Prano Dovydaičio, Neveronių

gimnazijų, Šlienavos ir Zapyškio

pagrindinių mokyklų, Garliavos Jonučių

1 300



9

progimnazijos ir Karmėlavos lopšelis-

darželis ,,Žilvitis“ dalyvavimas

tarptautinėje gamtosaugos mokyklų

programoje. Apdovanojimais įvertintos

švietimo įstaigos: Neveronių, Garliavos

Juozo Lukšos, Raudondvario

gimnazijos, Šlienavos pagrindinė

mokykla, Karmėlavos lopšelis-darželis

,,Žilvitis“, joms 2024-10-01 įteiktos

Žaliosios vėliavos. Visa aktuali

informacija pateikta

 www.gamtosauginesmokyklos.lt.

4.5.3. Mokyklų aplinkosaugos 

konkursui ,,Moksleiviai –

bendruomenei“ 

organizuoti ir remti

Mokinių ekologinei kultūrai ugdyti,

mokyklų ir seniūnijų bendradarbiavimui

skatinti 2024-03-26 surengtas kasmetis

moksleivių aplinkosaugos projektų

„Moksleiviai – bendruomenei“

konkursas. Dalyvavo 18 rajono

mokyklų, pateikta 19 projektų, kurie

pagal nuostatus 2024-05-31 įgyvendinti

ir pateiktos ataskaitos.

4 000

4.5.4. Aplinkosaugos renginiams ir akcijoms organizuoti

4.5.4.1. 2024-03-16 Alšėnų, Mastaičių Vilkijos,

Batniavos, Domeikavos ir Taurakiemio

seniūnijose vyko inkilų kėlimo akcija.

Inkilus padėjo gaminti UAB ,,Taiklu“.

454

4.5.4.2. 2024 m. nuo gegužės 9 iki 31 d.

Administracija organizavo piešinių

konkursą ,,Vandens ženklai Kauno

rajone“ moksleiviams Pasaulinės

aplinkosaugos dienos proga. Laimėję

konkursą moksleiviai buvo apdovanoti

knygyno ,,Pegasas“ dovanų kuponais.

800

4.5.5. Aplinkosauginio 

švietimo 2021–2027 m. 

programai vykdyti

Įgyvendinant Savivaldybės

aplinkosauginio švietimo 2021–2027 m.

programos, patvirtintos Savivaldybės

tarybos 2020-12-17 sprendimu

Nr. TS-463 2024 m. priemonių planą,

buvo įgyvendintos priemonės: 

1) 2024-10-02 organizuotas seminaras

seniūnams ir Savivaldybės

administracijos darbuotojams temomis:

,,Žalieji viešieji pirkimai: Kas? Kodėl ?

Kaip?“, ,,Tvarumas ir efektyvumas:

maisto grandinių ateitis“ ir ,,Pavojingos

11 500



10

cheminės medžiagos statyboje“; 

2) 2024-12-10 parengta informacija

visuomenei apie tekstilės atliekų

tvarkymą „Kodėl tekstilės atliekų

rūšiavimas svarbus ir kaip tai daryti

teisingai“;

3) pakartotas lankstinuko ,,Invazinių

šliužų plitimas ir jų naikinimas“ 3000

vnt. tiražu; 

4) 2024-04-20 Trečiojo amžiaus

universiteto TAU 2-jų fakultetų

klausytojams surengta išvyka į medžių

sodinimo akciją ,,Kad giria žaliuotų“, o

2024-04-30 – į Kauno botanikos sodą;

5) 2024-12-10 surengti mokymai

seniūnams ir seniūnijų darbuotojams

viešųjų teritorijų želdynų priežiūros ir

tvarkymo tema;

6) 2024-06-04 Savivaldybės seniūnijų

darbuotojams ir savivaldybės

administracijos specialistams

organizuotas vienos dienos

išvažiuojamasis seminaras

,,Kraštovaizdžio ir gyvenamosios

aplinkos tvarkymas. Parkų ir skverų

gėlynų ir vejos priežiūra“ į Panevėžio

miesto savivaldybę. 

Minėtas priemones pagal 2024-03-08

sutartį Nr.  S-288 įgyvendino

VšĮ Aplinkosaugos valdymo ir

technologijų centras.

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos,

želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės

285 070

4.6.1. Pavojų keliantiems 

medžiams seniūnijose 

šalinti

Nuo 2024-02-23 iki 2024-09-23

Akademijos, Taurakiemio,

Raudondvario,  Kačerginės, Vilkijos

apyl. seniūnijose buvo pašalinti pavojų

gyventojams, eismui keliantys medžiai

(41vnt.).

Darbus atliko UAB ,,Aplinkos darbai“ ir

MB ,,Medžio šerdis“.

12 312

4.6.2. Viešiesiems seniūnijų želdiniams inventorizuoti, erdviniams duomenims įsigyti,

ekspertizei atlikti

4.6.2.1. 2024-09-12 buvo atlikta Ringaudų,

Domeikavos ir Karmėlavos seniūnijų

79 860



11

viešųjų teritorijų želdinių

inventorizacija. Paslaugą atliko UAB

,,Želdynų vizija“.

4.6.2.2. 2024-12-12 detaliai inventorizuoti

Obelynės parko želdiniai. Paslaugą

atliko MB ,,Inter rem“.

8 773

4.6.2.3. 2024-12-23 Pelenių kaime

inventorizuoti projektuojamos

vandenvietės zonoje augantys želdinai.

Paslaugą atliko dendrologas Arvydas

Rutkauskas.

6 700

4.6.2.4. Kačerginės, Zapyškio ir Garliavos sen.

buvo atlikti ekspertiniai želdinių

vertinimai, išvados pateiktos nuolatinei

Kauno rajono savivaldybės želdynų ir

želdinių apsaugos, priežiūros ir

tvarkymo komisijai. Paslaugą atliko

ekspertė dendrologė Lina Straigytė.

1 019

4.6.2.5. 2024-05-28 nustatyti viešųjų želdinių

plotai Kauno rajono teritorijoje –

,,Viešųjų želdynų plotų nustatymas ir jų

erdvinių duomenų rinkinio sukūrimas“.

Paslaugą atliko Donatas Jonikavičius.

7 700

4.6.3. Užliedžių, Batniavos, 

Neveronių, Ringaudų, 

Babtų, Kačerginės, 

Vilkijos apyl., ir kt. 

seniūnijų želdynų kūrimo

ir pertvarkymo 

projektams parengti ir 

įgyvendinti

Nuo 2024-04-04 iki 2024-11-22 įgyvendinus

seniūnijose numatytus želdinimo projektus pasodinti

184 nauji medžiai, 588 krūmai ir 2916 puošnūs žolynai,

pertvarkyta ir atnaujinta 347 kv. m vejų.

4.6.3.1. 2024-04-15 Užliedžių sen. Ledos, Liepų

ir Topolių g. želdinimas. Darbus atliko

MB ,,Gerbūva“, želdinius įsigijo iš

Raudondvario medelyno.

9 675

4.6.3.2. 2024-11-22 Akademijos sen. atliktas

viešųjų erdvių prie Tako, Mokyklos ir

Pilėnų g. želdinimas. Darbus atliko

želdintoja Eglė Ravinskaitė.

20 022

4.6.3.3. 2024-07-25 Batniavos J. ir J.

Vailokaičių g. buvo įrengtas ir

apželdintas  skveras. Darbus atliko MB

,,Gieranga“, želdinius įsigijo iš Vilkijos

medelyno.

13 806

4.6.3.4. 2024-08-13 Kačerginėje po Janonio ir 9 987



12

Zikaro g. šaligatvių rekonstrukcijos

baigtas įgyvendinti želdinių

pertvarkymo projektas – rekonstruotas

daugiametis gėlynas, pertvarkyti gatvių

želdiniai. Darbus atliko ir želdinius

pateikė ūkininkas Donatas

Venckevičius.

4.6.3.5. 2024-09-16 Raudondvario sen.

apželdintos naujojo stadiono prieigos.

Darbus atliko UAB ,,Aplinkos darbai“,

augalus pateikė UAB  ,,Tvarkingas

kiemas“. 

32 572

4.6.3.6. 2024-06-14 Domeikavos sen. įrengtas

želdynas prie administracinio pastato.

Projektą įgyvendino UAB ,,Želda“.

20 000

4.6.3.7. 2024-07-22 Samylų sen., Vaišvydavos

k., Miškininkų g. sutvarkyta ir

apželdinta teritorija aplink tvenkinį.

Darbus atliko MB ,,Irtosta“.

13 898

4.6.3.8. 2024-11-04 Karmėlavoje baigtas

įgyvendinti Balio Buračo gimnazijos

teritorijos želdinimo projektas. Jį

įgyvendino UAB ,,Želdynėlis“.

11 541

4.6.3.9. 2024-06-13 lopšelio-darželio

,,Uosiukas“ teritorijoje įrengtas ir

apželdintas pylimas su apsaugine

želdinių juosta. Darbus atliko UAB

,,Garliavos medelynas“.

15 926

4.6.3.10. Parengti Mastaičių daugiafunkcio

stadiono, Batniavos, Linksmakalnio,

Babtų, Samylų seniūnijų naujai

želdinamoms teritorijoms vizualizacijos

ir projektai, kuriuos rengė MB ,,

Gerbūva“, UAB ,,Archbankas“, Eglė

Šutaitė, Eglė Ravinskaitė.

8 057

4.6.4. Želdiniams įsigyti ir 

pasodinti seniūnijų 

bendrojo naudojimo 

teritorijose

Nuo 2024 m. gegužės iki lapkričio mėn.

Taurakiemio, Čekiškės, Karmėlavos,

Linksmakalnio, Vandžiogalos seniūnijų,

taip pat Ramučių kultūros, Užliedžių

daugiafunkcio, Girionių darželio,

Zapyškio pagrindinės mokyklos

bendrojo naudojimo teritorijose įvykdyti

želdinių atsodinimo darbai – pasodinta

14 medžių, 103 dekoratyviniai krūmai ir

460 daugiamečių žolynų ir atnaujinta

13 222



13

100 kv. m vejos.

Želdiniai buvo įsigyti iš

MB ,,Ligmena“ ir ,,Galus“, ūkininkų A.

Virbickienės, Donato Venckevičiaus,

Pauliaus Požėros, Simo Zarecko ir Tomo

Vyborno.

Iš viso: 756 809

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos)

Eil.

Nr.

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų likutis

Eur

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2)

17 529

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa

(1.12–3)

46 341

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) -8 568

5.4. Iš viso: 55 302

__________________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Kauno rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo

specialiosios programos priemonių vykdymo 2024 m.

ataskaitos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-30 Nr. TS-6

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valerijus Makūnas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-31 08:57

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-31 08:57

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-29 14:10 - 2025-06-28 14:10

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250127.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-03 nuorašą suformavo Giedrė Juknienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




